
О внесении изменений в постановление акимата Южно-Казахстанской области 
от 1 июля 2015 года № 198 "Об утверждении регламента государственной услуги
"Назначение жилищной помощи"

Утративший силу
Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 10 ноября 2016 года № 
288. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 7 
декабря 2016 года № 3899. Утратило силу постановлением акимата 
Туркестанской области от 30 июня 2020 года № 142
      Сноска. Утратило силу  акимата Туркестанской области от постановлением
30.06.2020 № 142 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
" и  Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных Законом
услугах", акимат Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Южно-Казахстанской области от 1 июля постановление
2015 года № 198 "Об утверждении регламента государственной услуги "
Назначение жилищной помощи" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за номером 3291, опубликовано 4 
августа 2015 года в газете "Южный Казахстан") следующие изменения:
      в  государственной услуги "Назначение жилищной помощи", регламенте
утвержденном указанным постановлением:
      первый абзац подпункта 2)  изложить в следующей редакции:пункта 5
      "2) работник Государственной корпорации регистрирует документы и выдает 
услугополучателю либо его представителю расписку о приеме соответствующих 
документов, либо, в случае предоставления услугополучателем либо его 
представителем неполного пакета документов, и (или) документов с истекшим 
сроком действия, выдает расписку об отказе в приеме документов по форме 
согласно  к Стандарту (не более двадцати минут).".приложению 3
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Южно-Казахстанской 
области" в порядке, установленном законодательными актами Республики 
К а з а х с т а н ,  о б е с п е ч и т ь :
      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в 
периодических печатных изданиях, распространяемых на территории 
Южно-Казахстанской области и информационно-правовой системе "Әділет";



      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Ю ж н о - К а з а х с т а н с к о й  о б л а с т и .
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Южно-Казахстанской области Садыр Е.
      Аким области Ж.Туймебаев
      Сатыбалды Д.А.
      Алимкулов Е.А.
      Бокенбаев Ж.К.
      Садыр Е.А.
      Садибеков У.
      Туякбаев С.К.
      Мулкеманов Р.Ж.
      Мендебаев К.Н.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


